
 
 

Publicēti Latvenergo koncerna nerevidētie rezultāti par pirmajiem deviņiem 2024. gada 

mēnešiem 

 

Šodien, 29.novembrī, tiek publicēti Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie 

konsolidētie finanšu pārskati par 2024.gada pirmajiem deviņiem mēnešiem. 

 

2024.gads ir Latvenergo koncerna jaunu atjaunīgo energoresursu elektroenerģijas ražošanas 

jaudu izrāviena gads, mērķtiecīgi attīstot trīs dažādu enerģijas avotu ražošanas portfeli – ar saules 

un vēja enerģiju papildinot esošo ūdens enerģijas izmantošanu. Pārskata perioda beigās 

Latvenergo koncerna jau izbūvētās vai projektēšanas un būvniecības stadijā esošās jaunās 

jaudas sasniedz 1 000 megavatus (MW). Tās stiprinās Latvijas enerģētisko neatkarību un veicinās 

pāreju videi draudzīgākiem enerģijas ražošanas risinājumiem, vienlaikus stiprinot Latvenergo 

lomu reģionālajā enerģētikas tirgū. 

 

Šī gada deviņos mēnešos būtiski augušas Latvenergo koncerna investīcijas, lielākoties jaunos 

atjaunīgo energoresursu (AER) elektroenerģijas ražotņu projektos Baltijā, sasniedzot 

323,5 miljonus EUR jeb divreiz vairāk nekā gadu iepriekš. Pārskata periodā darbu uzsākuši deviņi 

saules parki Latvijā ar kopējo jaudu 65 MW, divi saules parki Igaunijā ar kopējo jaudu 24 MW, bet 

Lietuvā darbību uzsācis Akmenes vēja parks (15 MW). Tāpat sekmīgi tiek attīstīts Telšu vēja parks 

Lietuvā (124 MW), savukārt Latvijā tiek iegādātas apjomīgas jaunas AER elektroenerģijas 

ražošanas jaudas.  

 

2024.gada pirmajos deviņos mēnešos elektroenerģijas un dabasgāzes cenas Eiropas tirgos bija 

zemākas nekā pērn, kas ietekmēja arī Latvenergo koncerna finanšu rezultātus, kopumā samazinot 

ieņēmumus no enerģijas pārdošanas, ja salīdzina ar pagājušo gadu. 

 

Latvenergo koncerns 2024.gada deviņos mēnešos ir lielākais elektroenerģijas ražotājs Baltijā: 

saražotas 4 147 GWh elektroenerģijas jeb 30% no kopējā Baltijā izstrādātā elektroenerģijas 

apjoma, no kura 69% izstrādāti no atjaunīgajiem energoresursiem. Daugavas HES izstrādātas 

2 810 GWh elektroenerģijas, savukārt, samazinoties dabasgāzes cenai, par 39% vairāk 

elektroenerģijas saražots AS "Latvenergo" TEC – 1 283 GWh.  

 

Pakāpeniski audzis gan elektroenerģijas, gan dabasgāzes klientu skaits Baltijas valstīs. 

Mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas apjoms audzis par 3%, savukārt dabasgāzes – par 

35%, salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. 

 

2024.gada  deviņos mēnešos koncerna ieņēmumi ir 1 305,1 miljons EUR, kas ir par 15% mazāk 

nekā attiecīgajā periodā pērn, ko galvenokārt ietekmēja  zemākas enerģijas pārdošanas cenas. 

Latvenergo koncerna EBITDA pieaugusi par 7% un sasniedz 487,3 miljonus EUR, bet peļņa ir par 

8% mazāka nekā gadu iepriekš, un tā sasniedz 261,3 miljonus EUR. 

 

2024.gads ir Latvenergo koncerna jaunu AER elektroenerģijas ražošanas jaudu izrāviena gads, attīstot 

trīs dažādu enerģijas avotu ražošanas portfeli – ūdens, saules un vēja enerģijas, un apliecinot Latvenergo 

ambīcijas atjaunīgās enerģijas jomā Baltijas valstīs. Jāuzsver arī koncerna darbība eksporta tirgos – 

ārpus Latvijas ir pārdoti 42% no kopējā mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas apjoma. 

 

Septembra beigās mūsu jaunās elektroenerģijas atjaunīgās jaudas sasniedza jau 105 MW – esam 

izbūvējuši deviņus saules parkus Latvijā ar kopējo jaudu 65 MW, 3 saules parkus Igaunijā ar kopējo jaudu 

25 MW un vienu vēja parku Lietuvā (15 MW). Lietuvā tiek attīstīts Telšu (124 MW) vēja parks, kas darbību 

uzsāks 2026. gadā. Vienlaikus  projektēšanas vai būvniecības stadijā ir saules un vēja parki Baltijā ar 

kopējo jaudu virs 890 MW, kuru pakāpeniska nodošana ekspluatācijā sagaidāma 2024. – 2026.gadā. 

 

Līdz ar atjaunīgo elektroenerģijas ražošanas jaudu attīstīšanu ievērojami audzis kopējais investīciju 

apjoms – 2024.gada 9 mēnešos tie ir 323,5 miljoni EUR, kas ir divas reizes vairāk nekā attiecīgajā periodā 

pērn. Vairāk nekā 60% jeb 200 miljoni EUR ieguldīti jaunās vēja un saules elektroenerģijas ražošanas 



 
 

 

jaudās. Lai sekmētu kvalitatīvu un drošu energoapgādi, sadales sistēmas aktīvos investēti 83,9 miljoni 

EUR.  

2024.gada septembrī AS "Latvenergo" kļuva par SIA "Laflora Energy" 100% kapitāla daļu īpašnieku, lai 

būvētu vēja elektrostaciju ar kopējo jaudu 109 MW.  Tikpat vērienīgs darījums saules enerģijas jomā 

notika arī pēc pārskata perioda beigām – novembrī AS "Latvenergo" iegādājās līdz šim lielāko saules 

elektrostaciju SIA "DSE Aizpute Solar" ar 265 MW jaudu. Lai pārvaldītu un turpmāk attīstītu jaunus zaļās 

enerģijas projektus, 2024.gada novembrī ir dibināta AS "Latvenergo" meitassabiedrība SIA "Elektrum 

Next". 

Pārskata periodā turpinājās elektroenerģijas un dabasgāzes cenu samazināšanās. NordPool 

elektroenerģijas sistēmas cena bija vidēji par 33% zemāka, savukārt TTF dabasgāzes (Front Month) 

vidējā cena bija par 37% mazāka nekā 2023.gada deviņos mēnešos. 

 

Latvenergo savās elektrostacijās ir saražojis 4 147 GWh elektroenerģijas, kas ir 30% no kopējā Baltijā 

izstrādātā elektroenerģijas apjoma, turklāt 69% elektroenerģijas saražoti no atjaunīgajiem 

energoresursiem. Jau minētā dabasgāzes cenas samazināšanās veicināja elektroenerģijas izstrādi 

AS "Latvenergo" TEC, sasniedzot 1 283 GWh, kas ir par 39% vairāk nekā attiecīgajā periodā pērn. 

Savukārt, pieaugot pieprasījumam, saražotās siltumenerģijas apjoms sasniedza 1 128  GWh, kas ir par 

13% vairāk nekā gadu atpakaļ. Lai arī šogad ir nedaudz zemāka ūdens pietece Daugavā, joprojām 

Daugavas HES saglabājies samērā augsts izstrādātās elektroenerģijas apjoms - 2 810 GWh, kas gan ir 

par  7% mazāk nekā gadu iepriekš, taču tas ir par 23% vairāk nekā vidējā ilggadējā izstrāde. 

 

Sekmīgi darbojoties enerģijas tirgū, Latvenergo koncerna elektroenerģijas klientu skaits audzis par 6%, 

sasniedzot 885 tūkstošus, no tiem ārpus Latvijas – 273 tūkstoši. Klientiem pārdots par 3% vairāk 

elektroenerģijas jeb 4 611 GWh. Audzis arī dabasgāzes klientu skaits, sasniedzot 62 tūkstošus, kas ir par 

47% vairāk nekā pērn. Klientiem pārdotas 769 GWh dabasgāzes, kas ir par 35% vairāk nekā attiecīgajā 

periodā pērn. 

Septembra beigās Elektrum Drive elektroauto uzlādes tīklā pieejamas 592 pieslēgvietas Baltijā, kurās 

veikts vairāk nekā 79 tūkstoši uzlāžu 1 700 MWh apmērā, sniedzot 1 000 tonnu CO2 izmešu ietaupījumu. 

Savukārt kopā ar sadarbības partneru uzlādes tīkliem Elektrum Drive klientiem ir pieejamas 789 uzlādes 

vietas Baltijā. 

Pārskata periodā ir uzlabojušies arī sadales segmenta finanšu rezultāti, ko pozitīvi ietekmēja sadalītās 

elektroenerģijas pieaugums par 2% un jauno tarifu ieviešana 2023.gada jūlijā.   

2024.gada deviņos mēnešos Latvenergo koncerna ieņēmumi ir 1 305,1 miljons EUR, kas ir par 15% 

mazāk nekā gadu iepriekš. Mazākus ieņēmumus ietekmēja zemākas enerģijas pārdošanas cenas.  

Lielāks pārdotās un saražotās enerģijas daudzums, kā arī labāki sadales segmenta rezultāti ir veicinājuši 

EBITDA pieaugumu par 7%, kas sasniedz 487,3 miljonus EUR. Koncerna peļņa ir 261,3 miljoni EUR jeb 

par 8% mazāka nekā attiecīgajā periodā pērn.  

Pārskata periodā koncerns atbalstījis sabiedrību, ziedojot 200 000 eiro onkoloģijas pacientu atbalstam 

Ziedot.lv programmai. Kopš pirmās dienas atbalstot Ukrainas aizstāvjus cīņā pret Krieviju, AS 

"Latvenergo" turpina atbalstu, ziedojot 93 transportlīdzekļus Ukrainas sabiedrības atbalstam. 

 

Septembrī AS "Latvenergo" un ASV Enerģētikas departamenta Nacionālā atjaunīgo energoresursu 

laboratorija (NREL) noslēdza pētniecības un attīstības līgumu, lai īstenotu enerģijas transformācijas un 

rūpnieciskās pētniecības projektu. 

2024.gada 13.septembrī starptautiskā kredītreitingu aģentūra Moody's ir pārapstiprinājusi 

AS "Latvenergo" kredītreitingu, saglabājot to nemainītu Baa2 līmenī ar stabilu nākotnes perspektīvu. 

Reitings Baa2 ir nemainīgi stabils kopš 2015.gada, apliecinot Latvenergo koncerna stabilitāti un finansālo 

uzticamību. 

Latvenergo koncerna 2024.gada nerevidētie saīsinātie finanšu pārskati tiks publicēti 2025.gada 

28.februārī. Latvenergo koncerna nerevidētie starpperiodu saīsinātie finanšu pārskati par 2024.gada 

pirmajiem deviņiem mēnešiem pieejami sadaļā Investoriem/Pārskati. 

https://latvenergo.lv/lv/pazinojumi/zina/latvenergo-iegadajas-verienigu-saules-elektroenergijas-parku-dienvidkurzeme
https://latvenergo.lv/lv/pazinojumi/zina/latvenergo-atjaunigo-energoresursu-projektu-attistibu-istenos-elektrum-next
https://latvenergo.lv/lv/pazinojumi/zina/latvenergo-atjaunigo-energoresursu-projektu-attistibu-istenos-elektrum-next
https://latvenergo.lv/lv/jaunumi/preses-relizes/relize/latvenergo-ziedos-200-000-eiro-onkologijas-pacientu-atbalstam-ziedotlv-programmai
https://latvenergo.lv/lv/jaunumi/preses-relizes/relize/latvenergo-sadarbosies-ar-asv-nacionalo-atjaunigo-energoresursu-laboratoriju
https://latvenergo.lv/lv/pazinojumi/zina/moodys-publice-atjaunotu-latvenergo-kreditreitinga-analizi
http://www.latvenergo.lv/lat/investoriem/parskati/

